
D75FD42A19085BDC459BB82F9FEBF97D5C89292F

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 324/2019 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 23 września 2019 r. W sprawie przeprowadzenia głosowania nad projektami
złożonymi w ramach budżetu obywatelskiego miasta Tarnobrzega na 2020 rok

Strona 1 z 4

identyfikator 324/2019/8

ZARZĄDZENIE NR 324/2019

Prezydenta Miasta Tarnobrzega

z dnia 23 września 2019 r.

W sprawie przeprowadzenia głosowania nad projektami złożonymi
w ramach budżetu obywatelskiego miasta Tarnobrzega na 2020 rok

Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr
XI/110/2019 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie budżetu obywatelskiego
Miasta Tarnobrzega, zarządzam co następuje:

§ 1 .

1 . Głosowanie na pozytywnie zweryfikowane projekty, złożone przez mieszkańców Tarnobrzega
w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Tarnobrzega na 2020 rok, odbywa się
w zorganizowanych na terenie Miasta punktach głosowania na papierowych kartach do
głosowania.

2 . Prezydent Miasta Tarnobrzega wyznacza punkty umożliwiające dostęp do głosowania.

3 . Głosowanie jest równe i bezpośrednie.

§ 2 .

1 . Uprawnionymi do głosowania na projekty wymienione w § 1 ust. 1 są mieszkańcy miasta,
zamieszkujący w dniu głosowania w granicach administracyjnych miasta Tarnobrzega.

2 . Osoba uprawniona do udziału w głosowaniu głosuje tylko raz, oddając swój głos:
1 ) na jeden projekt duży, znajdujący się na karcie do głosowania opatrzonej stosowną pieczęcią,

której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia;
2 ) na nie więcej niż trzy projekty małe, znajdujące się na karcie do głosowania na projekty małe,

opatrzonej stosowna pieczęcią, których wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3 . Oddanie głosu odbywa się poprzez trwałe wstawienie znaku „X” lub „V” w odpowiedniej
rubryce, przy wybranym projekcie, zgodnie z zasadą określona w ust. 2, przy czym:

1 ) nie wybranie na karcie do głosowania, o której mowa w ust. 2 pkt. 1, żadnego projektu lub
wybranie więcej niż jednego projektu powoduje, że oddany głos jest nieważny;

2 ) nie wybranie na karcie do głosowania, o której mowa w ust. 2 pkt. 2, żadnego projektu lub
wybranie więcej niż trzy projekty powoduje, że oddany głos jest nieważny.



D75FD42A19085BDC459BB82F9FEBF97D5C89292F

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 324/2019 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 23 września 2019 r. W sprawie przeprowadzenia głosowania nad projektami
złożonymi w ramach budżetu obywatelskiego miasta Tarnobrzega na 2020 rok

Strona 2 z 4

4 . Każdy uprawniony otrzymuje jedną kartę do głosowania na „projekty duże” oraz jedną do
głosowania na „projekty małe”.

5 . Ważna karta do głosowania są tylko te karty, które są zgodna ze wzorem, o którym mowa w ust.
3 pkt 1 i 2, opatrzone stosowną pieczęcią.

6 . Członek Komisji ds. głosowania wydając karty do głosowania może odmówić ich wydania, gdy
stwierdzi, że uprawniony znajduje się już w centralnym rejestrze osób głosujących na projekty
w ramach budżetu obywatelskiego.

§ 3 .

1 . Głosowanie przeprowadza się:
1 ) od 30 września 2019 rok do 4 października 2019 roku w budynku Urzędu Miasta Tarnobrzega

przy ul. Kościuszki 32 w Tarnobrzegu, w godzinach od 8.00 do 17.00;
2 ) w dniu 6 października 2019 roku w godzinach od 8.00 do 14.00 w budynkach zlokalizowanych

na terenie miasta Tarnobrzega:
a ) osiedle Stare Miasto – Zespół Szkół Społecznych Nr 1 im. Hetmana

Tarnowskiego, ul. Dominikańska 7;
b ) osiedle Wielopole - Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Wyspiańskiego 10;
c ) osiedle Siarkowiec - Zespół Szkół Nr 3 "Budowlanka" , ul. Św. Barbary 1B;
d ) osiedle Serbinów - Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Dąbrowskiej 10;
e ) osiedle Przywiśle - Przedszkole Nr 6 ul. 1 Maja 14;
f ) osiedle Piastów - Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Wiejska 4;
g ) osiedle Podłęże - Dom Ludowy, ul. Dzikowska 45;
h ) osiedle Dzików - Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Wiejska 4;
i ) osiedle Miechocin - Dom Osiedlowy, ul. Krzywa 2;
j ) osiedle Nagnajów - Dom Osiedlowy, ul. Nadwiślańska 16;
k ) osiedle Ocice - Ochotnicza Straż Pożarna, ul. Ocicka 89;
l ) osiedle Mokrzyszów - Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Sienkiewicza 215;

m ) osiedle Wielowieś - Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Piętaka 53
n ) osiedle Zakrzów - Dom Strażaka, ul. Spokojna 9;
o ) osiedle Sielec - Dom Ludowy, ul. Sielecka 29;
p ) osiedle Sobów - Szkoła Podstawowa Nr 11, ul. Olszowa 1.

2 . W celu obsługi głosowania na projekty, o których mowa w § 1 ust. 1, w lokalach, o których
mowa w § 3 ust.1, powołuje się komisje ds. głosowania, przy czym:

1 ) w lokalu wskazanym w ust. 1 pkt 1 skład Komisji ds. głosowania wyznacza Prezydent Miasta
Tarnobrzega;



D75FD42A19085BDC459BB82F9FEBF97D5C89292F

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 324/2019 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 23 września 2019 r. W sprawie przeprowadzenia głosowania nad projektami
złożonymi w ramach budżetu obywatelskiego miasta Tarnobrzega na 2020 rok

Strona 3 z 4

2 ) w lokalach wskazanych w ust.1 pkt 2 lit. a-p składy poszczególnych Komisji ds. głosowania
ustalają Zarządy Osiedli, w których odbywa się głosowanie, przy czym w pracach każdej
z tych komisji uczestniczyć może przedstawiciel Urzędu Miasta Tarnobrzega, wskazany przez
Prezydenta Miasta Tarnobrzega.

3 . Do zadań Komisji ds. głosowania, o których mowa w ust. 2 należy:
1 ) wydawanie uprawnionym do udziału w głosowaniu kart do głosowania;
2 ) sprawdzanie i weryfikacja tożsamości i adresu zamieszkania uprawnionych do głosowania;
3 ) zbieranie i wypełnianie podpisanych formularzy potwierdzenia odbioru kart do głosowania;
4 ) przesyłanie informacji o osobach, którym wydano karty do głosowania do rejestru głosujących

w celu aktualizacji informacji o głosujących;
5 ) zabezpieczenie tajności głosowania i ochrona danych osobowych głosujących;
6 ) przekazanie przeliczonych kart do głosowania niewypełnionych i wyjętych z urny,

przeliczonych kart ważnych i nieważnych, przeliczonych głosów ważnych i nieważnych,
wraz z wypełnionym i podpisanym przez członków Komisji ds. głosowania protokołem
z głosowania, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, do Komisji
skrutacyjnej, o której mowa w § 5 ust. 3.

§ 4 .

1 . Osoba głosująca podaje do formularza potwierdzenia odbioru kart do głosowania swoje dane:
1 ) imię i nazwisko;
2 ) adres zamieszkania;
3 ) własnoręczny podpis.

2 . Wzór formularza potwierdzenia odbioru kart do głosowania stanowi załącznik nr 4 do
niniejszego zarządzenia.

3 . Głosowanie bezpośrednie za pomocą kart do głosowania wiąże się z koniecznością okazania
dokumentu tożsamości ze zdjęciem, z zachowanie zasad określonych w ust. 4, 5 i 6.

4 . Osoba małoletnia w celu oddania głosu powinna przedstawić Komisji ds. głosowania zgodę na
udział w głosowaniu podpisaną przez opiekuna prawnego. Wzór zgody na udział małoletniego
w głosowaniu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. Zgoda dołączana jest do
formularza potwierdzenia odbioru kart do głosowania. W przypadku braku możliwości złożenia
własnoręcznego podpisu na formularzu potwierdzenia odbioru kart do glosowania, przez
małoletniego mieszkańca, dopuszcza się złożenie podpisu przez opiekuna prawnego, przy czym
dane osobowe wprowadzone do formularza dotyczą uprawnionego do głosowania małoletniego
mieszkańca.

5 . W przypadku braku dokumentu tożsamości u osób małoletnich, udział w głosowaniu jest
możliwy po dostarczeniu zgody opiekuna prawnego na udział w głosowaniu, o której mowa
w ust. 4 oraz okazaniu przez opiekuna prawnego aktu urodzenia małoletniego.

6 . W przypadku mieszkańców będących cudzoziemcami głosowanie możliwe jest po okazaniu
dokumentu podróży wydanego przez państwo, którego osoba jest obywatelem.



D75FD42A19085BDC459BB82F9FEBF97D5C89292F

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 324/2019 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 23 września 2019 r. W sprawie przeprowadzenia głosowania nad projektami
złożonymi w ramach budżetu obywatelskiego miasta Tarnobrzega na 2020 rok

Strona 4 z 4

7 . W celu wyeliminowania powtórnego oddania głosu przez uprawnionego do głosowania tworzy
się informatyczny rejestr głosujących, w którym umieszczone są dane osób, którym wydano
karty do głosowania. Rejestr udostępniony jest poprzez sieć internetową upoważnionym
członkom Komisji skrutacyjnej i Komisji ds. głosowania, po wprowadzeniu loginu oraz hasła.

§ 5 .

1 . Suma uzyskanych głosów przez poszczególne projekty, w każdej z kategorii projektów
wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 1-2, decyduje o kolejności projektów na liście rankingowej.

2 . Za wybrane do realizacji uznaje się projekty, które uzyskały największą liczbę głosów, aż do
wyczerpania puli środków przeznaczonych na budżet obywatelski w danej kategorii projektów.

3 . Jeżeli dwa lub więcej projektów poddanych głosowaniu otrzyma tę samą liczbę głosów, o ich
kolejności na liście zadecyduje publiczne losowanie, przeprowadzone przez Komisję skrutacyjną
powołaną przez Prezydenta Miasta Tarnobrzega osobnym zarządzeniem.

4 . Jeżeli środki na realizację kolejnego projektu z listy rankingowej nie będą wystarczające,
Prezydent Miasta Tarnobrzega może zawnioskować o zwiększenie środków budżetowych na
jego realizację.

5 . Środki niewykorzystane po wybraniu do realizacji projektów w kategorii „projekty małe”
powiększają pulę środków do rozdysponowania w kategorii „projekty duże”.

§ 6 .

Prezydent Miasta Tarnobrzega podaje wyniki głosowania do publicznej wiadomości na stronie
internetowej Urzędu Miasta Tarnobrzega, BIP Urzędu Miasta Tarnobrzega oraz tablicy ogłoszeń, nie
później niż do dnia 11 października 2019 roku.

§ 7 .

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Organizacji i Partycypacji Społecznej
Urzędu Miasta Tarnobrzega.

§ 8 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Tarnobrzega
Dariusz Bożek


